

1

Consejo General Universitario CGU2021-E6

Acuerdos adoptados por el Consejo General Universitario en su sexta sesión extraordinaria, celebrada el 22 de noviembre de 2021

Publicados en Gaceta Universitaria el 23 de noviembre de 2021

Δ	CU	er	d	os:

2021. DOY FE.

29

2	CGU2021-E6-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 24 del Estatuto
3	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo
4	General Universitario autorizó por unanimidad de votos el ingreso
5	como personas invitadas especiales al doctor Salvador Hernández
6	Castro, Secretario de Gestión y Desarrollo; al contador público
7	Pedro Rocha Montalvo, Director de Recursos Financieros; y a la
8	maestra Adriana De Santiago Alvarez, Titular del Órgano Interno
9	de Control, para el desahogo del punto 4.
10	CGU2021-E6-02 Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16, fracción III,
11	59, fracción II, de la Ley Orgánica; y 46, primer párrafo y fracción
12	I, del Estatuto Orgánico, ambos ordenamientos de la Universidad
13	de Guanajuato, el Pleno del Consejo General Universitario aprobó
14	por unanimidad de votos el dictamen que le rindió la Comisión de
15	Vigilancia y, en consecuencia, aprobó en lo general y lo particular,
16	el presupuesto de ingresos y egresos de la Universidad de
17	Guanajuato para el ejercicio 2022.
18 19	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 22 de noviembre de 2021 La Secretaria del Conejo General Universitario. Dra. Cecilia Ramos Estrada Rúbrica.
20	LA QUE SUSCRIBE, DOCTORA CECILIA RAMOS ESTRADA, SECRETARIA
21	GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO
22	DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA UNIVERSIDAD
23	DE GUANAJUATO, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 79 Y 80, FRACCIÓN V, DEL
24	ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
25	CERTIFICA
26	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría General y corresponde
27	a los ACUERDOS APROBADOS EN LA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL
28	CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO CELEBRADA EL 22 DE NOVIEMBRE DE